

Poznań, 8.07.2019 r.

Krzysztof Rosenkiewicz

Radny Miasta Poznania

Pan

Jacek Jaśkowiak

Prezydent Miasta Poznania

Interpelacja 12/2019

w sprawie stanu finansów Miasta Poznania

Szanowny Panie Prezydencie,

Od kilku tygodni z ust przedstawicieli władz Poznania daje się słyszeć ostrzeżenia przez możliwych zachwianiem finansów Miasta z powodu zmian podatkowych proponowanych przez rząd (zwłaszcza zerowej stawka PIT dla młodych - osób do 26. roku życia). Uszczuplenie dochodów budżetu z tego tytułu przewiduje się na kwotę 130-150 mln zł. Poza tym jako zagrożenie podaje się brak pokrycia kosztów reformy oświaty w kwocie 9,5 mln. Groziłoby to niewykonaniem części zapisanych w budżecie na 2019 r. inwestycji.

Jednocześnie w Raporcie o stanie miasta jak i na sesji absolutoryjnej przedstawiono korzystny stan finansów miasta, osiągniętą w ub. roku nadwyżkę w wysokości 146 132 658,95 zł i zadłużenie obniżone do poziomu poniżej 30,5% dochodów ogółem. Miasto notuje regularnie nadwyżkę operacyjną (w 2018 r. 504 888 612,16 zł).

Tymczasem w ostatnich dniach dają się słyszeć zapowiedzi o możliwym zarządzie komisarycznym i związanej z tym konieczności cięcia wydatków bieżących w miejskich jednostkach kultury czy oświaty. Zarząd komisaryczny - rozwiązanie radykalne, rzadko spotykane w polskiej praktyce - może być ustanowiony "w razie nierokującego nadziei na szybką poprawę i przedłużającego się braku skuteczności w wykonywaniu zadań publicznych przez organy gminy". W pierwszej kolejności dotyczy to trwałej utraty płynności finansowej, ponadnormatywnego zadłużenia czy bankructwa, ale wymaga też utrwalenia przeciągającej się sytuacji. Wprowadzenie zarządu komisarycznego poprzedza kilkustopniowa procedura opisana w art. 97 ustawy o samorządzie gminnym.

Czy uszczuplenie budżetu miasta o kwotę stanowiącą maksymalnie około 3% wydatków ogółem (która może być mniejsza, poza tym w znaczniej części skompensowana przez zwiększenie wpływów dochodowych z powodu korzystnej koniunktury gospodarczej, wzrostu zatrudnienia i płac) uzasadnia perspektywę zarządu komisarycznego?

Proszę o podanie prognozy rzeczywistego stanu finansów miasta z uwzględnieniem poziomów zadłużenia na koniec 2019 i 2020 r. dla różnych wariantów (w tym maksymalnie niekorzystnego) oraz inwestycji i placówek zagrożonych koniecznością znaczącego cięcia wydatków.

Z poważaniem,
Krzysztof Rosenkiewicz
Krzysztof Rosenkiewicz